30

31

32

33

36
369
369

40

43

44

51

kirche hochdorf

Personalaufwand

Sach- u. libriger Betriebsaufwand

Kirchliches Leben

Abschreibungen

Spenden/Konzerte
Ertrag Kollekten und Gaben
Weiterleitung Kollekten und Gaben

Fiskalertrag/Steuereinnahmen

Verschiedene Ertrage

Zins- und Wertschriftenertrag

Liegenschaftsertrag Vermietung

Aufwandsiiberschuss

Total Aufwand
Total Einnahmen

Aufwandslberschuss

25.09.2025/bd

Budget 2026 Budget 2025 Budget 2024 RG 2024
783'500 746'000 736'600 738'173.30
147'900 154'600 167'500 160'224.57

80'600 99'200 95'600 82'886.39
40'000 46'000 44'000 47'674.00
-9'000 -10'000 -10'000 -14'767.77
9'000 10'000 10'000 14'767.77
-980'000 -980'000 -950'000 -1'000'726.27
-8'000 -3'000 -1'000 -5'643.00
-500 -4'000 -200 -3'105.21
-7'000 -3'000 -2'500 -6'996.00
56'500 55'800 90'000 12'487.78
Budget 2026 Budget 2025 Budget 2024 RG 2024
1'052'000 1'045'800 1'043'700 1'028'958.26
-995'500 -990'000 -953'700 -1'016'470
56'500 55'800 90'000 12'487.78




