	reformierte kirche hochdorf	Budget 2026	Budget 2025	Budget 2024	RG 2024
30	Personalaufwand	783'500	746'000	736'600	738'173.30
31	Sach- u. übriger Betriebsaufwand	147'900	154'600	167'500	160'224.57
32	Kirchliches Leben	80'600	99'200	95'600	82'886.39
33	Abschreibungen	-	-	-	-
36 369 369	Spenden/Konzerte Ertrag Kollekten und Gaben Weiterleitung Kollekten und Gaben	40'000 -9'000 9'000	46'000 -10'000 10'000	44'000 -10'000 10'000	47'674.00 -14'767.77 14'767.77
40	Fiskalertrag/Steuereinnahmen	-980'000	-980'000	-950'000	-1'000'726.27
43	Verschiedene Erträge	-8'000	-3'000	-1'000	-5'643.00
44	Zins- und Wertschriftenertrag	-500	-4'000	-200	-3'105.21
51	Liegenschaftsertrag Vermietung	-7'000	-3'000	-2'500	-6'996.00
	Aufwandsüberschuss	56'500	55'800	90'000	12'487.78
		Budget 2026	Budget 2025	Budget 2024	RG 2024
	Total Aufwand Total Einnahmen	1'052'000 -995'500	1'045'800 -990'000	1'043'700 -953'700	1'028'958.26 -1'016'470
	Aufwandsüberschuss	56'500	55'800	90'000	12'487.78

25.09.2025/bd